PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.09.2013  № 1535-адм
	О внесении изменений в постановление     Администрации города    Смоленска   от  08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»

В соответствии   с   Бюджетным    кодексом   Российской   Федерации, руководствуясь  Уставом  города  Смоленска,
Администрация  города  Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации» и  утвержденный им Порядок следующие изменения:

          1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова  «долгосрочных целевых» заменить словами «муниципальных программ».
1.2. По тексту Порядка слова «долгосрочная целевая» и «долгосрочная целевая программа» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующих числе и падеже.
1.3. Из пункта 1.1 раздела 1 Порядка после слова «типы» исключить слово  «целевых».
1.4.  Из абзаца первого пункта 1.2,  абзаца второго  пункта 1.3,  абзаца второго пункта 1.5 раздела 1 Порядка исключить слово «целевая» в соответствующем  падеже.

1.5. Пункт 1.10 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.10. Программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные  программы  подлежат утверждению не позднее 20 октября текущего года.».

1.6. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Программа  разрабатывается с учетом следующих требований:

- соответствие вопросам местного значения городского округа, определенным действующим законодательством;

- соответствие вопросам, которые в соответствии с федеральными законами правомочны решать органы местного самоуправления городского округа;
- соответствие задачам социально-экономического развития города Смоленска.

При формировании муниципальных программ учитываются положения:

- государственных программ Российской Федерации в части, касающейся сферы реализации соответствующей муниципальной программы;

- областных государственных программ в части, касающейся сферы реализации соответствующей муниципальной программы.».
1.7. Абзац первый пункта 3.1 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Проект программы, согласованный с исполнителем (исполнителями) и  координатором (координаторами) программы, и прилагаемые к нему документы  заказчик    программы   направляет   не   позднее    1 августа   года (в 2013 году  не позднее 15 сентября), предшествующего году начала реализации программных мероприятий, в управление по инвестициям, Финансово-казначейское  управление  Администрации города Смоленска (далее - управление по инвестициям, Финансово-казначейское управление), которые осуществляют оценку проекта и подготовку заключений  в срок  не    позднее 15 рабочих дней с момента поступления документов.».
1.8. В абзаце втором подпункта 4.4.3 пункта 4.4 раздела 4 Порядка слова «в течение месяца после утверждения» заменить словами «не позднее двух месяцев со дня вступления  в силу».

1.9. В подпункте 4.4.5  пункта 4.4 раздела 4 Порядка слова «в течение месяца» заменить словами «не позднее двух месяцев».
1.10. По тексту приложений № 1, 2, 5 к Порядку слова «долгосрочная (ведомственная) целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа (ведомственная целевая программа)» в соответствующем падеже.

1.11. В приложении № 6 к Порядку слова   «долгосрочная целевая»  в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующих числе и падеже.

1.12. В заголовке приложения № 7 к Порядку слова «долгосрочной целевой»  заменить словом «муниципальной».

1.13. В приложении № 7 к Порядку слова «долгосрочной целевой»   заменить словами «муниципальной программы».

2. Отраслевым (функциональным), территориальным органам, иным структурным подразделениям Администрации города Смоленска, ответственным за разработку и реализацию долгосрочных целевых  программ,  до 20 октября 2013 года внести соответствующие изменения в действующие долгосрочные целевые  программы.
          3. Комитету по информационной политике Администрации города  Смоленска  (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой   информации.

          4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев